News Release

愛知県信用保証協会と中小機構（独立行政法人中小企業基盤整備機構）中部本部は、地

域経済の活性化と中小企業・小規模事業者（以下「中小企業等」という。）支援の促進を

目的とした業務連携に関して合意に至り、下記のとおり覚書調印式を開催します。

記

日 時 2024 年 3 月 27 日（水曜）14 時～15 時

場 所
愛知県信用保証協会 8 階会議室

（住所：名古屋市中村区椿町 7 番 9 号）

出 席 者
愛知県信用保証協会 理事長 石原 君雄

中小機構中部本部  本部長 藤野 晴美

≪ 「業務連携・協力に関する覚書」の概要 ≫

目 的

愛知県内の中小企業等の発展に資する支援、その他中小企業等に役立

つ情報の交換などの分野に係る両者の間での連携を円滑にするため、

相互に協力し、もって地域経済の活性化と中小企業等支援の促進を図

ることを目的とします。

連 携 事 項

（1）中小企業等の発展に資する情報発信やセミナー実施に関する事項

（2）中小企業等の多様な経営課題への円滑な対応に関する事項

（3）中小企業等の発展に資する人材育成・体制強化に関する事項

（4）中小企業等の発展に資する地域支援機関等との連携に関する事項

（5）その他、中小企業の発展に関する事項

なお、これらの事項を円滑に実施するため、人的交流、情報交換、協議

等を行います。

具 体 的 な

取 組 内 容

・中小企業等、支援機関を対象としたセミナーの共催

・中小企業等への直接的な伴走型支援の協働

・中小機構中部本部による OJT、OFF-JT 研修

・地域に根差した支援機関との情報交換会等の実施

・愛知県信用保証協会から中小機構中部本部への職員の出向（予定）

＜報道機関の皆様へ＞

・事前にご連絡をいただける場合は、愛知県信用保証協会の担当者までお願いいたします。

・受付にてお名刺を頂戴いたします。

・報道機関の皆様向けの席をご用意いたします。

2024 年 3 月 21 日

愛知県信用保証協会

独立行政法人中小企業基盤整備機構

愛知県信用保証協会と中小企業基盤整備機構中部本部

「業務連携・協力に関する覚書」調印式を開催

＜独立行政法人中小企業基盤整備機構（中小機構）＞

中小機構は、事業の自律的発展や継続を目指す中小・小規模事業者・ベンチャー企業のイノベーシ

ョンや地域経済の活性化を促進し、我が国経済の発展に貢献することを目的とする政策実施機関で

す。経営環境の変化に対応し持続的成長を目指す中小企業等の経営課題の解決に向け、直接的な伴走

型支援、人材の育成、共済制度の運営、資金面での各種支援やビジネスチャンスの提供を行うととも

に、関係する中小企業支援機関の支援力の向上に協力します。

＜愛知県信用保証協会＞

愛知県信用保証協会は、愛知県内の中小企業・小規模事業者のみなさまが金融機関から事業に必

要な資金の融資を受けるとき、その保証人となり、借入れをスムーズにする公的機関です。また、

事業についてのご相談をお受けしているほか、さまざまな経営支援に取り組み、中小企業・小規模

事業者のみなさまをサポートしています。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

独立行政法人中小企業基盤整備機構 中部本部 企画調整課（担当：佐藤、田嶌）

〒460-0003 名古屋市中区錦 2-2-13 名古屋センタービル 4 階

電話：052-201-3003  FAX：052-201-3010

＜本件に関するお問い合わせ先＞

愛知県信用保証協会 企画部企画課（担当：渡邊、平松）

〒453-8558 名古屋市中村区椿町7番9号

電話：052-454-0550  FAX：052-454-0354